
607,279 604,894 2,385 100.4%
304,393 299,580 4,813 101.6%

166,145.99 175,568.33  9,422.34 94.6%
156,587.62 165,189.01  8,601.39 94.8%
131,677.56 138,085.37  6,407.81 95.4%

4,872.00 6,521.51  1,649.51 74.7%
19,931.89 20,474.12  542.23 97.4%

5.84 10.13  4.29 57.7%
93.61 97.88  4.27 95.6%
6.72 0.00 6.72 皆増

9,558.37 10,379.32  820.95 92.1%
※　集団資源回収は四半期ごと（６月、９月、１２月、３月）に集計
※　端数処理の関係上、数値を調整する場合がある。

704.51 748.19  43.68 94.2%
1,405.54 1,510.69  105.15 93.0%

※　算出方法 ：総排出量÷人口（世帯）÷365日（令和5年度は366日）

607,279 604,894 2,385 100.4%
304,393 299,580 4,813 101.6%

14,425.49 15,791.15  1,365.66 91.4%
12,159.25 13,348.24  1,188.99 91.1%
10,225.46 11,180.48  955.02 91.5%

408.57 536.86  128.29 76.1%
1,512.49 1,613.05  100.56 93.8%

0.00 1.95  1.95 皆減
12.73 15.90  3.17 80.1%
0.00 0.00 0.00

2,266.24 2,442.91  176.67 92.8%
※　集団資源回収は四半期ごと（６月、９月、１２月、３月）に集計
※　端数処理の関係上、数値を調整する場合がある。

645.89 711.84  65.95 90.7%
1,288.58 1,437.31  148.73 89.7%

※　各月排出量÷各月末人口（世帯）÷31日
※　端数処理の関係上、数値を調整する場合がある。
※　集団資源回収量を含めた１人１日あたりのごみ排出量は766.27g、１世帯１日あたりのごみ排出量は1.528.74g

※　集団資源回収量を含めた１人１日あたりのごみ排出量は747.52g、１世帯１日あたりのごみ排出量は1,491.33g

１ 世 帯 １ 日 あ た り

１人・１世帯あたり排出量（集団資源回収を除く）比較表（対前年同月比）
令和5年度(g) 令和4年度(g) 増減(g) 対前年度比

１ 人 １ 日 あ た り

乾 電 池
災 害 廃 棄 物 －

集 団 資 源 回 収

総 排 出 量
総排出量（集団資源回収を除く）

一 般 ご み
粗 大 ご み
資 源 物
有 害 ご み

人 口 ( 人 )
世 帯 数 ( 世 帯 )

ごみ排出量比較表（対前年度比）
令和5年度(t) 令和4年度(t) 増減(t) 対前年度比

２　令和６年３月の実績

人口・世帯数比較表（対前年同月比）
令和5年度 令和4年度 増減 対前年度比

令和5年度(g) 令和4年度(g) 増減(g) 対前年度比
１ 人 １ 日 あ た り
１ 世 帯 １ 日 あ た り

乾 電 池
災 害 廃 棄 物

集 団 資 源 回 収

１人・１世帯あたり排出量比較表（集団資源回収を除く）（対前年度比）

総 排 出 量
総排出量（集団資源回収を除く）

一 般 ご み
粗 大 ご み
資 源 物
有 害 ご み

人 口 ( 人 )
世 帯 数 ( 世 帯 )

ごみ排出量比較表（対前年度比）
令和5年度(t) 令和4年度(t) 増減(t) 対前年度比

令和５年度ごみ処理実績表(令和６年３月分)

１　令和６年３月までの累計実績

人口・世帯数比較表（対前年度比）
令和5年度 令和4年度 増減 対前年度比



３月までのごみ処理実績の推移

３月までの1人1日あたりごみ排出量の推移

450000

470000

490000

510000

530000

550000

570000

590000

610000

630000

650000

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

200000

令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度

排
出
量
（
ｔ
）

災害廃棄物量
集団資源回収量
事業系排出量
家庭系排出量
人 口

人
口
（
人
）

826 826 
816 

795 

748 

773 776
767

748

705700

800

900

令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度

1人1日平均排出量

1人1日平均排出量（集団資源回収を除く）
（ｇ／人・日）


